[bookmark: 文字1][bookmark: 文字2]关于北京大学2015-2016学年度
基层党建创新立项审批结果的通报

各基层党委（党工委、党总支、直属党支部）：
北京大学2015-2016学年度基层党建创新立项，经过项目申请、基层初审、党委组织部审批，共确定重点项目3个，一类项目19个，二类项目29个，三类项目56个。现将批准立项结果公布如下：

重点项目（3个）：
	 立项单位
	 立项名称

	地球与空间科学学院党委
	立规矩，强作风，做表率，打造一线战斗堡垒

	环境科学与工程学院党委
	以院系党委为核心，提高党支部组织生活质量

	外国语学院党委
	增强实践导向，促进主体互动，提升育人效果——外院加强党建工作促进人才培养的探索与创新

一类项目（19个）：
	 立项单位
	 立项名称

	数学科学学院党委数学中心党支部
	以团结创新、爱校实干迎接新的征程

	物理学院党委凝聚态博士生第一党支部
	北京大学--阜平中学对口宣传支教和递送温暖活动

	化学与分子工程学院党委2015级研究生党支部
	立足专业、服务社会、拓展形式——治理理论下党员管理模式与“三型”党支部建设探索

	地球与空间科学学院党委地球物理硕士生党支部
	创新组织生活形式，增强党员服务本领

	地球与空间科学学院党委行政党支部
	现代大学建设中的教师党支部功能定位研究

	城市与环境学院党委2015级硕士生党支部
	发展导向系列讲座

	地球与空间科学学院党委2014级地质博士生党支部
	青春凝聚党旗下，奉献乐在基层中

	软件与微电子学院党委软微学院2015级科技三苑党支部
	践行中国梦，党员在行动

	环境科学与工程学院党委2014级硕士生党支部
	探索以需求为导向的高校党支部共建模式

	考古文博学院党委
	新媒体环境下开展党支部组织生活的创新与实践

	对外汉语教育学院党委视听说教研室党支部
	提升城市认知 深化发展认识——访京郊新貌之系列活动

	对外汉语教育学院党委2014级硕士生党支部
	将终身学习理念融入支部组织生活

	信息管理系党委博士生党支部
	与党相关的文献、数据、资源的数字化建设与的数据库建设

	教育学院党委2015级普硕党支部
	优化运行模式，高效提升文科硕士生党支部组织生活质量

	马克思主义学院党委2015级博士班支部
	读经典，理论学习上水平；躬实践，关爱西部进基层

	马克思主义学院党委2015级硕士班支部
	创新组织生活形式，唤醒党员主体意识

	机关党委继续教育部支部
	以翻转式组织生活促学习、促交流、促反思

	机关党委学工部武装部支部
	新媒体环境下的党支部组织生活的开展——“众筹党课”的创新实践与经验总结

	后勤党委公寓服务中心党总支第一党支部
	公寓服务中心党支部提高组织生活质量的实现路径

二类项目（29个）：
	 立项单位
	 立项名称

	数学科学学院党委2015级硕士生1班党支部
	携手共前进，助力中国梦

	化学与分子工程学院党委实验教学中心党支部
	创新组织生活形式 增强组织影响力 促进单位事业发展

	化学与分子工程学院党委2011级研究生党支部
	爱青山更爱清山，乐运动更乐洁净

	地球与空间科学学院党委2012级地质博士生党支部
	充实提高、蓄力前行，继续推进“学习型、研究性、管理型”博士生党支部建设

	地球与空间科学学院党委2014级遥感博士生党支部
	让党支部永葆青春活力

	地球与空间科学学院党委2015级地质博士生党支部
	学习高君宇光辉事迹，弘扬“中国梦”时代精神

	地球与空间科学学院党委2015级地质硕士生党支部
	创新研究生党支部组织生活形式，深入开展社会实践活动

	地球与空间科学学院党委2015级遥感硕士生党支部
	提高党组织生活质量，增强支部归属感

	城市与环境学院党委2014级博士生党支部
	“心”建设，“身”健康

	城市与环境学院党委2014-2015级本科生党支部
	从心出发，用爱开始——践行核心价值，创建服务型党支部

	信息科学技术学院党委教学所党支部
	面向困难社群、困难地区中学生的系列支教与科普活动

	软件与微电子学院党委2015级经管六苑党支部
	深入学习十三五，探索改革新思路

	软件与微电子学院党委2015级科技一苑党支部
	追忆峥嵘岁月，红色风行校园

	软件与微电子学院党委2015级科技四苑党支部
	牵手A公益，共筑爱心梦

	软件与微电子学院党委2015级文艺一苑党支部
	新媒体环境下的党支部组织生活的开展

	软件与微电子学院党委2015级博士生党支部
	寻找触动你的历史瞬间

	环境科学与工程学院党委2015级硕士生党支部
	以发挥专业特色为抓手，探索提升研究生党支部组织生活质量的新路径

	历史学系党委2013级本科生党支部
	“提高党支部组织生活质量”创新立项——2013本科生党支部、2014-2015本科生党支部联合活动

	哲学系党委本科生党支部
	发挥学科优势，践行核心价值——高校学生党支部与校外党支部共建机制探索

	哲学系党委2015级博士生党支部
	党建活动实效性调查研究

	考古文博学院党委博士生党支部
	“手拉手”践行公共文化服务

	外国语学院党委东南亚系党支部
	“重温抗战历史，助力一带一路”主题党日活动

	外国语学院党委2013级本科生党支部
	探索共建立机制，师生活用新媒体

	外国语学院党委2014级本科生党支部
	调研新媒体，传播正能量——2014级本科生党支部、2015级本科生党支部联合活动

	对外汉语教育学院党委2015级硕士生党支部
	“传承培育中国精神” ——“中国热”背景下的创新型基层党支部建设

	经济学院党委2015级硕士生党支部
	建设温暖的专业硕士党支部

	新闻与传播学院党委2013、2014、2015级本科生党支部
	重回红楼铭记革命历史，严实修身不忘新闻理想——促进师生对话交流，提升学生党员理论水平

	深圳研究生院党委2015级环能党支部
	创先争优振士气,强党抓研创一流

	继续教育学院党总支教工第四党支部
	多措并举打造创新性、学习型基层党支部的探索

三类项目（56个）：

立项单位

立项名称

	数学科学学院党委计算数学信息科学党支部
	参观APEC会址

	数学科学学院党委2011级博士生党支部
	新媒体环境下组织生活的探索与学习----以党支部微信平台为基础

	数学科学学院党委2013、2014、2015级本科生党支部
	从思想性、创新性出发切实提高党支部组织生活质量

	数学科学学院党委2015级硕士生2班党支部
	党支部爱国主义教育参观学习

	物理学院党委凝聚态硕士党支部
	新媒体环境下的党支部组织生活的开展

	化学与分子工程学院党委2012级本科生党支部
	分享交流，助力圆梦

	化学与分子工程学院党委2012级研究生党支部
	立足专业特色和工作特点与毕业班同学交流会

	化学与分子工程学院党委2013级研究生党支部
	深刻学习党的纲领，构建学习型党支部

	化学与分子工程学院党委2013级本科生党支部
	走进爱国主义教育基地，提高党员党性意识

	化学与分子工程学院党委2014级本科生党支部
	丰富活动形式，提高支部成员对组织生活参与度与满意度

	化学与分子工程学院党委2014级研究生党支部
	加强精神文明建设，全心全意为人民服务

	生命科学学院党委2013级研究生第一党支部
	新媒体环境下组织生活形式的转型与创新 ——一个人、一本书、一部电影的精神力量

	生命科学学院党委2014级研究生党支部
	学习型党组织建设探索

	生命科学学院党委2015级研究生党支部
	基层党组织党员组织生活情况调研

	地球与空间科学学院党委2013级地质博士生党支部
	锐意进取，秉承创新，全面发展

	地球与空间科学学院党委2014级地质硕士生党支部
	“铭记历史，展望未来”——参观抗日战争纪念馆，弘扬抗日革命精神系列活动

	地球与空间科学学院党委2014级遥感硕士生党支部
	建设学习型党支部

	地球与空间科学学院党委2015级遥感博士生党支部
	我们都是遥感人

	地球与空间科学学院党委地质本科生党支部
	探索基层党支部在提高党支部组织生活质量中发挥的作用

	地球与空间科学学院党委地球化学研究生党支部
	抗战胜利70周年系列活动

	地球与空间科学学院党委地球物理博士生党支部
	离退休老教师的关怀行动

	地球与空间科学学院党委史前生命与环境研究生党支部
	强身健体武装头脑报党恩

	软件与微电子学院党委2015级经管一苑党支部
	敬老院送温暖活动

	软件与微电子学院党委2015级经管三苑党支部
	寻找北大红色记忆，探访老党员前辈

	软件与微电子学院党委2015级科技五苑党支部
	参观红色纪念馆，学习革命精神，增强党员素养

	历史学系党委2014级硕士生党支部
	“西山雅集”曁学习《习近平总书记在文艺座谈会上的讲话》

	考古文博学院党委本科生党支部
	瞻仰红楼，回顾历史；研学新规，展望未来

	哲学系党委2015级硕士生党支部
	新媒体环境下党支部组织生活形式的创新及其积极意义

	外国语学院党委2012级本科生党支部
	创建微信平台，加强毕业季组织生活

	外国语学院党委2015级硕士生第一党支部
	网络促党建，发声新媒体

	外国语学院党委2015级硕士生第二党支部
	携手企业同进步，党旗之下共成长

	外国语学院党委法语系党支部
	党组织生活研讨会——法语支部、德语支部、西葡语支部、西语离退休支部等四个教工支部联合活动

	艺术学院党委教工党支部
	教工党员李爱国老师的个人画展登陆北大艺术长廊

	艺术学院党委2013级、2014、2015级本科生联合党支部
	焦庄户地道战参观项目

	艺术学院党委2013级硕士生党支部
	从文艺作品中品味中国精神

	艺术学院党委2014级硕士生党支部
	新媒体环境下学生党支部提高组织生活质量的实现路径及组织生活开展的探索

	艺术学院党委2015级硕士生党支部
	从学工实务能力培训出发，探寻党支部提高组织生活质量的实现路径

	艺术学院党委博士生党支部
	在理论学习和支教实践中提高党支部的生活质量与服务意识

	对外汉语教育学院党委汉语精读教研室党支部
	关于教工支部在现代大学体系中的定位的调研

	国际关系学院党委外交系党支部
	严以修身、弘扬传统、探索基层党支部组织生活的新路径 ——参观红砖艺术馆和赛克勒博物馆主题党日活动

	经济学院党委2013级本科生党支部
	探索提升基层学生党支部内向凝聚作用和外向辐射作用

	光华管理学院党委2013级本科生党支部
	关于基层支部正式党员如何对入党积极分子有效引导的调查与研究

	光华管理学院党委2014级本科生党支部
	新媒体环境下党支部组织生活的开展

	光华管理学院党委企业管理学硕博党支部
	以专业为划分方式的大支部开展组织工作的路径研究

	法学院党委2013级本科生第2党支部
	门头沟区红色之旅主题党日活动

	法学院党委2014级本科生党支部
	高校党支部组织生活质量保障体系的建设

	法学院党委2015级法律硕士第3党支部
	新媒体环境下高校学习型基层党支部建设

	法学院党委2015级法学博士党支部
	探讨现代高效建设中的党支部功能定位

	社会学系党委2015级博士研究生党支部
	创建有凝聚力和战斗力的学习型基层党组织系列实践活动

	社会学系党委2015级社会工作专业硕士研究生党支部
	中国梦·民族情--【民族·史】【民族·裳】【民族·味】【民族·居】

	社会学系党委2015级硕士研究生党支部
	高校党支部组织生活质量保障体系的建设
——对新形势下党建工作进学生公寓的探索

	新闻与传播学院党委2012级本科生党支部
	“修身律己，以实处世”

	新闻与传播学院党委
	铭记历史、缅怀先烈：新闻学子踏寻东北抗日足迹

	国家发展研究院党委2015级硕士生党支部
	水长城爱国主义古迹游览活动

	机关党委发展规划部党支部
	感受大数字时代脉搏，落实“三严三实”要求，华为公司北京展示厅学习活动

	机关党委研究生院党支部
	转变服务观念，创新服务模式，服务全体学生

	继续教育学院党总支教工第一党支部
	提高昌平校区教工党支部组织生活质量的实现路径

	继续教育学院党总支教工第二党支部
	缅怀革命先烈，追忆峥嵘岁月，弘扬爱国主义思想

	继续教育学院党总支教工第三党支部
	新媒体环境下的党支部组织生活的开展

[bookmark: _GoBack]
北京大学党委组织部
2015年12月